
Projekta "kick-off"
sanāksme 28/05/2010

LIFE 08 ENV/LV/000451 1

EIROPAS KOMISIJAS 
VIDES ĢENERĀLDIREKTORĀTS 
E direktorāts – Starptautiskās attiecības & LIFE 
ENV.E.4 - LIFE Environment & Eco-Innovation

„Integrated Strategy for Riga City to Adapt to the
Hydrological Processes Intensified by Climate

Change Phenomena”

Projekta akronīms: HydroClimateStrategyRiga

LIFE+ programmas projekts
„Rīgas pilsētas virszemes ūdeņu ietekmju novērtēšana,   

novēršana un ekoloģiskā stāvokļa uzlabošana”



LIFE+ PROGRAMMA
http://ec.europa.eu/life
• Eiropas Kopienas vides rīcības programma;
• Finanšu instruments apkārtējai videi – Eiropas Parlamenta un 

Padomes Regula (EK) Nr.614/2007;
• Līdzfinansējums dabas aizsardzībai un citām vides jomām, 

kuras ir nozīmīgas Eiropas mērogā (piemēram, ūdens, 
klimats).

LIFE+ SKAITĻOS
• Darbības laiks: no 01.01.2007 līdz 31.12.2013;
• Kopējais budžets: 2,143 miljardi eiro. 

Projekta "kick-off" 
sanāksme 28/05/2010

2LIFE 08 ENV/LV/000451

http://ec.europa.eu/life


LIFE+ PROGRAMMAS 3 KOMPONENTI
• Daba un bioloģiskā daudzveidība;
• Informācija un komunikācija;
• Vides politika un pārvaldība.
Mērķis: Eiropas Kopienas vides politikas un tiesību aktu        

ieviešana, papildināšana un izstrāde;
Galvenā uzmanība: Pētniecības un attīstības rezultātu 

savstarpēja tuvināšana un ieviešana, kā arī inovatīvu, 
sabiedriski lietderīgu risinājumu veicināšana.

Projekta "kick-off" 
sanāksme 28/05/2010

3LIFE 08 ENV/LV/000451



Kopējais budžets: 662 240 €
EK finansējums : 329 270 €

Projekta budžets

Projekta termiņš
34 mēneši 

01/02/2010 - 30/11/2012

Projekta īstenotājs
Rīgas domes Pilsētas attīstības departaments

Projekta "kick-off" 
sanāksme 28/05/2010

4LIFE 08 ENV/LV/000451



• Daļa Rīgas teritorijas pastāvīgi cieš no applūšanas. 
Tiek nodarīti nozīmīgi ekonomiskie un morālie 
zaudējumi šo teritoriju īpašniekiem.

• Saistībā ar globālo sasilšanas efektu vēl lielākā
mērogā palielinās plūdu iespējamība un jūras krastu 
dinamiskie procesi Rīgas teritorijā.

Problēma

Projekta "kick-off" 
sanāksme 28/05/2010

5LIFE 08 ENV/LV/000451



• Pielāgot Rīgas ekonomiku, sabiedrību un dabas 
mantojumu klimata izmaiņu rezultātā radītajām sekām 
un mazināt to efektu;

• Radīt nepieciešamos instrumentus un plānošanas 
sistēmu, lai tuvākajā nākotnē veiktu nepieciešamos 
uzlabojumus hidroloģisko procesu ietekmes 
mazināšanai uz pilsētas teritoriju un tās iedzīvotājiem.

Projekta mērķis

Projekta "kick-off" 
sanāksme 28/05/2010

6LIFE 08 ENV/LV/000451



Projekta aktivitātes
1. Hidroloģisko procesu detalizēti pētījumi par patreizējo un 
potenciālo ietekmi, kas saistīta ar klimata parādību pārmaiņām 
Rīgas pilsētas teritorijā;
2. Iepazīšanās ar pieredzi un labāko praksi plūdu riska 
novērtējumā un pārvaldībā 3 Eiropas pilsētās;
3. Plūdu riska pārvaldības plāna izstrāde Rīgas pilsētai;
4. Metodoloģisko vadlīniju izstrāde teritoriālai plānošanai 
applūstošajās teritorijās;
5. Projekta publicitātes nodrošināšana un sabiedrības 
izpratnes veidošana par Projekta aktivitātēm un rezultātiem;
6. Projekta vadība;
7. Projekta monitorings.

Projekta "kick-off" 
sanāksme 28/05/2010

7LIFE 08 ENV/LV/000451



2.aktivitāte (01.05.2010. – 30.11.2011.)
„Iepazīšanās ar pieredzi un labāko praksi plūdu riska 
novērtējumā un pārvaldībā 3 Eiropas pilsētās”

• Antverpene (Beļģija) un Roterdama – 2010.g.novembris;
• Hamburga (Vācija) – 2010.g.novembris; 

• Projekta vadītājs, teritoriālplānotājs, vides speciālists;
• 2 RD PAD pārstāvji;
• 2 RD amatpersonas;

• Visaptverošs ziņojums par labāko praksi un pieredzi trīs 
Eiropas pilsētu plūdu risku zonu identificēšanā, pārvaldībā un 
apsaimniekošanā - 2010.g.novembris.

Projekta "kick-off" 
sanāksme 28/05/2010

8LIFE 08 ENV/LV/000451



3.aktivitāte (01.02.2011. – 31.07.2012.)
„Plūdu riska pārvaldības plāna izstrāde Rīgas pilsētai”

• Plūdu riska pārvaldības plāna projekta izstrāde –

2011.g.novembris;

• Semināri, diskusijas – 2012.g.marts;

• Stratēģiskais ietekmes uz vidi novērtējums – 2012.g.maijs;

• Resursu mobilizācijas plāns – 2012.g.jūlijs;

• Plūdu riska pārvaldības plāns - 2012.g.jūlijs.
Projekta "kick-off" 
sanāksme 28/05/2010

9LIFE 08 ENV/LV/000451



4.aktivitāte (01.02.2011. – 31.07.2012.)
„Metodoloģisko vadlīniju izstrāde teritoriālai plānošanai 
applūstošajās teritorijās”

• Metodoloģisko vadlīniju projekta izstrāde – 2011.g.septembris;

• Semināri, diskusijas, darba grupas ar teritoriālplānotājiem, kas 
pārstāv pašvaldības ar līdzīgām problēmām;

• Izstrādātas metodoloģiskās vadlīnijas, ņemot vērā ekspertu 
komentārus – 2012.g.janvāris;

• Teritoriālplānotāju apmācība vadlīniju praktiskai izmantošanai –
2012.g.jūnijs.

Projekta "kick-off" 
sanāksme 28/05/2010

10LIFE 08 ENV/LV/000451



5.aktivitāte (15.03.2010. – 30.11.2012.)
„Projekta publicitātes nodrošināšana un sabiedrības 
izpratnes veidošana par Projekta aktivitātēm un rezultātiem”

• Projekta mājas lapa www.rigapretpludiem.lv un informatīvās 
planšetes;

• Semināri saskaņā ar projekta aktivitātēm;

• Projekta popularizēšanas kampaņa skolu jaunatnei;

• Projekta informatīvie materiāli;

• Projekta noslēguma konference.
Projekta "kick-off" 
sanāksme 28/05/2010

11LIFE 08 ENV/LV/000451

http://www.rigapretpludiem.lv/


7.aktivitāte (15.02.2010. - 30.11.2012.)
„Projekta monitorings”

Projekta vadītājs;

Projekta vadības komiteja –

• RD Pilsētas attīstības departaments;

• RD administrācija;

• RD Mājokļu un vides departaments;

• LR Reģionālās attīstības un pašvaldību lietu ministrija;

• Vides aizsardzības klubs;

• Latvijas teritoriālplānotāju asociācija.
Projekta "kick-off" 
sanāksme 28/05/2010

12LIFE 08 ENV/LV/000451



• Komitejas sanāksmes notiek reizi ceturksnī;

• Starplaikos uzraudzības funkciju nodrošina Komitejas 
vadītājs;

• Komiteja izskata Projekta vadības sagatavotos 
ziņojumus par Projekta aktivitātēm;

• Komitejas secinājumi tieši attiecināmi uz Projekta 
vadības komandu, ārējiem ekspertiem;

• Nozīmīgākie Komitejas secinājumi - Projekta mājas 
lapā, ziņojumos, semināros un konferencēs.

Projekta "kick-off" 
sanāksme 28/05/2010

13LIFE 08 ENV/LV/000451



Paldies par uzmanību!!!
Rīgas domes Pilsētas attīstības departaments

Renārs Grinbergs 
LIFE + projekta vadītājs 
renars.grinbergs@riga.lv

Projekta "kick-off" 
sanāksme 28/05/2010

14LIFE 08 ENV/LV/000451

mailto:renars.grinbergs@riga.lv

	EIROPAS KOMISIJAS �VIDES ĢENERĀLDIREKTORĀTS �E direktorāts – Starptautiskās attiecības & LIFE �ENV.E.4 - LIFE Environment 
	LIFE+ PROGRAMMA �http://ec.europa.eu/life����
	LIFE+ PROGRAMMAS 3 KOMPONENTI

